

連結損益計算書

	2020年度 (百万円)	2021年度 (百万円)
売上高	2,233,250	2,440,452
売上原価	2,000,584	2,061,600
売上総利益	232,666	378,852
販売費及び一般管理費	131,376	143,548
営業利益	101,289	235,303
営業外収益		
受取利息	368	157
受取配当金	740	798
固定資産賃貸料	1,543	1,141
持分法による投資利益	—	2,650
為替差益	883	—
その他	2,979	2,900
営業外収益合計	6,515	7,648
営業外費用		
支払利息	7,225	6,402
持分法による投資損失	447	—
為替差損	—	1,243
その他	2,761	2,208
営業外費用合計	10,434	9,854
経常利益	97,370	233,097
特別利益		
固定資産売却益	1,973	305
投資有価証券売却益	839	796
補助金収入	340	1,339
受取保険金	421	2,012
その他	258	549
特別利益合計	3,833	5,003
特別損失		
固定資産売却損	3	123
固定資産処分損	6,721	11,313
減損損失	267	12,232
投資有価証券評価損	267	2,829
その他	296	9
特別損失合計	7,555	26,507
税金等調整前当期純利益	93,648	211,593
法人税、住民税及び事業税	21,567	62,410
法人税等調整額	-17,137	4,115
法人税等合計	4,430	66,525
当期純利益	89,218	145,067
非支配株主に帰属する当期純利益	3,307	6,177
親会社株主に帰属する当期純利益	85,910	138,890

連結キャッシュ・フロー計算書

	2020年度 (百万円)	2021年度 (百万円)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	93,648	211,593
減価償却費	53,564	53,953
受取利息及び受取配当金	-1,108	-956
支払利息	7,225	6,402
持分法による投資損益(-は益)	447	-2,650
売上債権の増減額(-は増加)	-20,191	-47,380
生産物分与費用回収権の回収額	3,966	4,092
棚卸資産の増減額(-は増加)	-15,086	-126,575
仕入債務の増減額(-は減少)	33,637	58,382
その他	26,357	-9,576
小計	182,461	147,284
利息及び配当金の受取額	4,147	5,622
利息の支払額	-7,235	-6,489
その他	-367	3,105
法人税等の支払額又は還付額(-は支払)	-11,560	-41,161
営業活動によるキャッシュ・フロー	167,445	108,361
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	-72,503	-45,375
有形固定資産の処分に伴う支出	-5,418	-4,193
有形固定資産の売却による収入	6,298	13,573
無形固定資産及び長期前払費用等の取得による支出	-11,422	-8,858
その他	-1,538	-22,658
投資活動によるキャッシュ・フロー	-84,584	-67,511
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(-は減少)	8,050	16,754
長期借入れによる収入	36,100	—
長期借入金の返済による支出	-40,123	-76,875
社債の償還による支出	-26,000	-17,700
コマーシャル・ペーパーの純増減額(-は減少)	-48,800	45,100
配当金の支払額	-6,778	-6,777
非支配株主への配当金の支払額	-2,095	-2,344
その他	-924	-197
財務活動によるキャッシュ・フロー	-80,570	-42,040
現金及び現金同等物に係る換算差額	-1,269	4,528
現金及び現金同等物の増減額(-は減少)	1,021	3,338
現金及び現金同等物の期首残高	43,295	44,518
連結の範囲の変更に伴う現金及び現金同等物の増減額(-は減少)	-757	—
非連結子会社との合併に伴う現金及び現金同等物の増加額	959	208
現金及び現金同等物の期末残高	44,518	48,066